
 

Brasília/DF, 10 de agosto de 2023. 

 

PROPOSTA DE PREÇO 

 

À 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

DISTRITO FEDERAL - SEPLAD/DF 

 

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 506, CEP.: 

70.075-900-Brasília-DF. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mediante 
Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de 
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas (nacionais e internacionais) e terrestres 
(nacionais apenas), a fim de atender aos órgãos e entidades que compõem o Complexo 
Administrativo do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no 
termo de referência constante do Anexo I do Edital. 
 

Dados da Empresa:  

Razão Social: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA 

CNPJ: 06.955.770/0001-74 

I.E. Isento 

I.M. 29474 

Endereço: SETOR SCS, Quadra 06, 141. Bloca A, Sala 101, Bairro Asa Sul, Brasília/DF  

CEP: 70.327-900 

Tel: (48) 9 8836 9045 

E-mail: licitacao@rmtur.com.br 

Contato: Simone 

 

 

Dados do Representante Legal para assinatura do contrato: 

Nome: Gean Ricardo Moraes 

Estado Civil: Divorciado 

Nacionalidade: Brasileiro 

Cargo: Sócio/ Administrador 

CPF: 016.169.099-86  ID 2.996.706 SSP/SC 

Endereço: Rua Idalina Pereira dos Santos 136 Apto 303 CEP 88025260, Florianópolis -SC 

contratos@rmtur.com.br 

 

Dados Bancários da empresa: 
BANCO: BRADESCO 
N° BANCO: 237 
Agencia: 0330 Conta Corrente n.: 168372-1 
 
Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos 
no Pregão Eletrônico nº 49/2023, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente. 
 
Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 

respectivos Anexos. 
 



 

 

GRUPO 01 – PASSAGENS 
AÉREAS 

ITEM CÓDI
GO 
BR 

CÓDIGO 
DO 

ITEM 

DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
FORNECIMENT

O 

QUANT. VALOR 
UNITÁRIO  

VALOR TOTAL  

1 2582
8 

3.3.90.3
3.01.111

.0001 

AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS, 
Descrição: 
fornecimento de passagens 
aéreas no âmbito nacional. 

Cota 9.103 R$ 1.000,00 R$ 9.103.000,00 

2 2582
8 

3.3.90.3
3.02.111

.0001 

AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS 
INTERNACIONAIS, 
Descrição:fornecimento de 
passagens aéreas no âmbito 
internacional. 

Cota 2.212 R$ 1.000,00 R$ 2.212.000,00 

 

3 

 

3719 

 

3.3.90.3
3.05.111

.0001 

***AMPLA 
CONCORRÊNCIA*** 
SERVIÇO 
DEAGENCIAMENTO DE 
VIAGENS, Descrição: 
reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento 
de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais e 
internacionais. 

 

Agenciamento 

 

11.315 

 
-R$ 30,00 

 
- R$ 339.450,00 

VALOR TOTAL PARA O GRUPO 1 R$ 10.975.550,00 

 

GRUPO 02 - PASSAGENS 
AÉREAS 

ITEM CÓDI
GO 
BR 

CÓDIG
O DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
FORNECIMEN

TO 

QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 
ESTIMAD

O 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

4 25828 3.3.90.3
3.01.11
1.0001 

AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS, Descrição: 
fornecimento de passagens 
aéreas no âmbito nacional. 

Cota 3.034 R$ 1.000,00 R$ 3.034.000,00 

 
5 

 
25828 

 
3.3.90.3
3.02.11
1.0001 

AQUISIÇÃO DE 
PASSAGENS AÉREAS 
INTERNACIONAIS, 
Descrição: fornecimento 
de passagens aéreas no 
âmbito internacional. 

 
Cota 

 
737 

R$ 1.000,00 R$ 737.000,00 

 

6 

 

3719 

 

3.3.90.3
3.05.11
1.0001 

***COTA RESERVADA*** 
SERVIÇO DE 
AGENCIAMENTO DE 
VIAGENS, Descrição: 
reserva, emissão, marcação, 
remarcação e cancelamento 
de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais e 
internacionais. 

 

Agenciamento 

 

3.771 

 
-R$ 30,00 

 
- R$ 113.130,00 

VALOR TOTAL PARA O GRUPO 2 R$ 3.657.870,00 

 



 

MARCA: RM TURISMO 
 

Declarar que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura 
da licitação. 
 
Declarar que computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta 
licitação, tais como: quantidade de pessoal alocado na execução do contrato, materiais, 
equipamentos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, 
seguros, transporte, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os 
serviços contratados. 
 
Declarar que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado. 
 
Declarar que cumpre a reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para 
reabilitados da Previdência Social e que atende às regras de acessibilidade prevista na 
legislação. 
 
Declarar de que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo abaixo: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

À 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO 

DISTRITO FEDERAL - SEPLAD/DF 

Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 506, CEP.: 

70.075-900-Brasília-DF. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 

 

DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 
 

Eu, GEAN RICARDO MORAES, portador do RG nº 2.996.706 - SSP/SC e do CPF nº 
016.169.099-86, como representante devidamente constituído de R MORAES AGENCIA DE 
TURISMO LTDA, CNPJ nº 06.955.770/0001-74, DECLARA: 
 

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL 

 

PROCESSO: 04033-00002187/2022-91. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ELETRONICA  

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 49/2023 

LICITANTE: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA 

CNPJ/CPF: 06.955.770/0001-74 

INSCRIÇÃO ESTADUAL/DISTRITAL: 08.222.925/001-16 

 
 

 

 

A pessoa física ou jurídica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, 
declara que não incorre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019. Essa declaração é a 
expressão da verdade, sob as penas da lei. 
 

Brasília/DF, 09 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

REPRESENTANTE LEGAL:  GEAN RICARDO MORAES 

CPF:016.169.099-86 


